
 

Pohár Turia, 

 Výsledková listina a protokol. 

Usporiadateľ pretekov: Slovenský zväz rádiového orientačného behu, Slovenský zväz Rádioamatérov. 

Technické zabezpečenie: Rádioklub Turie. 

Dátum konania:  10 - 11. Júna 2017. 

Miesto konania:   Staré ihrisko obce Stránske pri obci Kunerad. 

Mapy: Preteky v pásme  3,5 MHz: Nejasné vlny,  1 : 10 000,  A3, E = 5m,  stav jar 2017. 

Preteky vo foxoringu: Nejasné vlny,  1 : 10 000,  A4  E = 5m,  stav jar 2017. 

Preteky v pásme 144 MHz: Nejasné vlny,  1 : 10 000,  A4  E = 5m,  stav jar 2017. 

Hlavný funkcionári:  Riaditeľ pretekov:   Eman Bátor. 
    Hlavný rozhodca:   Ján Turský. 
    Staviteľ tratí:    Peter   Jurčík. 
    Tajomník:    Danica  Hriňová. 

Štartovalo:    V sobotu v pásme 3,5 MHz  39 pretekárov. 
    V sobotu vo foxoringu   37 pretekárov. 

V nedeľu v pásme 144 MHz  33 pretekárov. 

Hodnotení:   V sobotu v pásme 3,5 MHz  39 pretekárov. 
    V sobotu vo foxoringu   33 pretekárov. 

V nedeľu v pásme 144 MHz  32 pretekárov. 

Prekročený limit:  V sobotu vo foxoringu     4 pretekári. 

Nehodnotený:   V nedeľu v pásme 144 MHz    1 pretekár. 

Hodnotenie pretekov: V sobotu predpoludním, v pretekoch v pásme 3,5 MHz preteky prebiehali v príjemnom 
polooblačnom počasí. Trate boli kopcovité, viac fyzicky náročnejšie. Počas pretekov sa 
nevyskytli žiadne okolnosti, ktoré by narušili regulárny priebeh pretekov.  

V sobotu popoludní, vo foxoringu počasie pretekárom prialo menej. Pred štartom začalo 
pršať. Tento stav vydržal temer do odštartovania posledných pretekárov. Preteky boli 
fyzicky menej náročné, s dôrazom na technickú náročnosť tratí. Počas pretekov sa 
nevyskytli žiadne okolnosti, ktoré by narušili regulárny priebeh pretekov.  

V nedeľu sa pretekalo v prevažne slnečnom počasí. Keďže to boli už tretie preteky za 
menej ako 30 hodín, zodpovedali tomu dĺžky tratí. O čo boli kondične jednoduchšie, 
o to boli technicky náročnejšie. Prejavilo sa to značnými časovými rozdielmi vo 
výsledkovej listine. Malé problémy boli s KS č. 5, ktorá modulovala ako keby bola 
trochu „prechladnutá“. Priebeh pretekov nenarušila. 

Pridelenie priemerov: Žiadame o pridelenie priemerov do Slovenského pohára za usporiadanie pretekov pre: 
Jána Turského, Milana Mitelmana, Petra Jurčíka a Danielu Chovanovú. 

Rôzne: Na záver ďakujeme všetkým, ktorí prispeli k úspešnému priebehu pretekov. A to nielen 
súčasným, ale i bývalým členom Rádioklubu Turie, ich rodinným príslušníkom, ktorí 
pomáhali pri organizácii pretekov, Majke Fekiačovej za spracovanie štartoviek i 
výsledkov, majiteľovi chaty, Rasťovi Paďhovi, Kollárovcom, Miriam Vladárovej, ktorí 
každý svojim spôsobom prispeli k úspešnému priebehu Pohára Turia.  
Poďakovanie patrí Urbáru Stránske - pozemkovému spoločenstvu, Komposesorátu - 
pozemkovému spoločenstvu v Poluvsí, Pozemkovému spoločenstvu Kunerad, v lesoch 
ktorých sa preteky konali. Taktiež i starostom obcí Stránske a Kunerad. Všetci spolu 
prispeli k zdarnému priebehu tejto športovej akcie.   

        

Ďakujeme. 

  Eman Bátor vr                          Ján Turský vr 
Riaditeľ pretekov       Hlavný rozhodca 



 

Pohár Turia 2017. 

 Výsledková listina pretekov v pásme 3,5 MHz. 

 Miesto  Meno           Klub     Čas    Kon    ŠtČi 

 --------------------------------------------------------------------- 

Kategória  D14 

    1. Kamila Wisniewska    Bielsko  57'34   4     178 

    2. Sandra Niedzwiecka  Azymut      58'05   4     179 

    3. Katarína Cuninková    MMT          62'30   4     164 

    4. Alena Kubalová     MMT          67'19   4     177 

    5. Paula Vladárová     TUR         69'44   4     163 

Kategória  D16 

    1. Terezka Kuriaková   KYS      60'03   5     180 

    2. Sophia Lilgová    MMT        61'35   5     151 

    3. Zuzana Buksová    MMT        62'47   5     168 

    4. Dominika Dvorská        MMT        66'39   5     169 

    5. Viktória Poliaková      KYS         72'21   5     154 

    6. Weronika Stankiewicz    Azymut   96'48   4     181 

Kategória  D19 

    1. Barbora Filová    MMT        55'29   5     155 

Kategória  D20 

    1. Zuzana Sukeníková KYS        45'57   5     173 

    2. Urszula Byrdy      Bielsko      46'03   5     184 

    3. Veronika Dolníková   TUR         47'36   5     182 

    4. Miriam Králová    TUR     50'48   5     183 

Kategória  D50 

    1. Mária Fekiačová   1.BA       52'14   4      36 

Kategória  M14 

     1. Tomáš Jurčík     TUR      49'44   5      68 

     2. Michal Nosáľ      MMT         55'38   5     157 

     3. Szczepan Gilewski    Azymut      64'04   5     187 

     4. Dawid Makowski   Azymut       76'47   5     186 

     5. Matej Budiský    MMT          135'31   5     167 

Kategória  M19 

     1. Lukáš Račko     MMT       39'46   5      65 

     2. Ján Cuninka   MMT        75'55   5      82 

     3. Samuel Budai    MMT       80'57   5     188 

Kategória  M20 

     1. Peter Viskup    TUR       43'35   6     190 

     2. Martin Košut     KYS        46'37   6     111 

     3. Martin Tomaščin   KYS        48'22   6     139 

     4. Karol Janouš    KYS        53'29   6     175 

     5. Jakub Kuriak    KYS        54'43   6     172 

     6. Adam Král   TUR        60'36   6     162 

     7. Jozef Král    SZR        67'24   6     189 

     8. Jozef Fekiač ml  1.BA       98'00   6     159 

Kategória  M50 

     1. Jozef Šimeček   MMT        42'12   5     192 

     2. Ján Košut     KYS          44'36   5     161 

     3. Jozef Fekiač st  1.BA        56'57   5     110 

     4. Miroslav Oravec         KYS        64'59   5     191 

Kategória  M60 

     1. Viktor Pavelek  1.BA       65'46   4     160 

     2. Wladyslaw Pietrzykowski  Bielsko     82'38   4     193 
                                

                                         Kunerad 10. Jún 2017 od 10:00 



 

Pohár Turia 2017. 

 Výsledková listina pretekov vo foxoringu. 

 Miesto  Meno           Klub      Čas   Kon   ŠtČi 

 --------------------------------------------------------------------- 

 Kategória  D14 

     1. Alena Kubalová     MMT    63'38   6     177 

     2. Katarína Cuninková    MMT   70'51   6     164 

     3. Kamila Wisniewska    Bielsko      72'05   6     178 

     4. Paula Vladárová    TUR        74'47   6     163 

    OVT. Sandra  Niedzwiecka   Azymut       132'01   6     179 

 Kategória  D16 

     1. Zuzana Buksová    MMT      56'21   9     168 

     2. Sophia Lilgová    MMT        63'40   9     151 

     3. Weronika Stankiewicz  Azymut      67'33   9     181 

     4. Dominika Dvorská    MMT         80'53   9     169 

     5. Viktória Poliaková  KYS      76'34   8     154 

    OVT.  Terezka Kuriaková   KYS      93'51   6     180 

 Kategória  D19 

     1. Barbora Filová     MMT         68'58   9     155 

 Kategória  D20 

     1. Veronika Dolníková   TUR         49'50   9     182 

     2. Králová Miriam   TUR          60'03   9     183 

     3. Urszula Byrdy      Bielsko     75'38   9     184 

 Kategória  D50 

     1. Mária Fekiačová   1.BA         65'47   5      36 

 Kategória  M14 

     1. Tomáš Jurčík    TUR           47'22  10      68 

     2. Michal Nosáľ MMT           68'18  10     157 

     3. Matej  Budiský MMT       85'04  10     167 

    OVT. Dawid  Makowski Azymut      92'44  10     186 

    OVT. Szczepan  Gilewski Azymut      96'48  10     187 

 Kategória  M19 

     1. Ján Cuninka  MMT       45'49  10      82 

     2. Lukáš Račko MMT          47'32  10      65 

     3. Samuel  Budai MMT         59'43  10     188 

 Kategória  M20 

     1. Peter  Viskup TUR       44'27  11     190 

     2. Martin  Košut KYS        44'55  11     111 

     3. Adam  Král TUR         47'03  11     162 

     4. Jozef  Král SZR        48'46  11     189 

     5. Karol  Janouš KYS          50'39  11     175 

     6. Martin Tomaščin KYS       50'58  11     139 

     7. Jozef Fekiač ml. 1.BA        78'32  11     159 

 Kategória  M50 

     1. Jozef Šimeček   MMT        33'56   9     192 

     2. Ján Košut    KYS       37'44   9     161 

     3. Jozef  Fekiač st. 1.BA    53'52   9     110 

     4. Miroslav  Oravec      KYS          54'06   9     191 

 Kategória  M60 

     1. Viktor Pavelek       1.BA        73'12   8     160 

     2. Wladyslaw Pietrzykowski  Bielsko   71'26   7     193 

 



 
             Kunerad 10. Jún 2017 od 15:00 

Pohár Turia 2017. 

 Výsledková listina pretekov v pásme 144 MHz. 

 

 Miesto   Meno   Klub     Čas    Kon   ŠtČi 

 --------------------------------------------------------------------- 

 Kategória  D14 

     1. Sandra  Niedzwiecka Azymut   106'43   4     179 

     2. Paula  Vladárová TUR      119'09   4     163 

     3. Katarína  Cuninková MMT      119'56   4     164 

     4. Alena  Kubalová MMT       122'26   4     177 

 Kategória  D16 

     1. Zuzana  Buksová MMT     64'34   5     168 

     2. Sophia Lilgová   MMT      68'41   5     151 

     3. Weronika  Stankiewicz Azymut   135'07   4     181 

     4. Dominika  Dvorská MMT     140'26   4     169 

     5. Viktória Poliaková      KYS       126'14   2     154 

 Kategória  D20 

     1. Miriam  Králová, TUR          69'30   5     183 

     2. Veronika  Dolníková TUR        72'17   5     182 

     3. Zuzana  Sukeníková KYS         85'45   5     173 

 Kategória  D50 

     1. Mária Fekiačová   1.BA      105'42   3      36 

 Kategória  M14 

     1. Michal Nosáľ     MMT         55'32   5     157 

     2. Tomáš Jurčík     TUR          60'54   5      68 

     3. Dawid  Makowski Azymut      92'03   5     186 

     4. Matej  Budiský MMT     107'50   5     167 

     5. Vratko  Pravňan MMT       124'37   4     166 

     -  Szczepan  Gilewski Azymut        45'25   M     187 

 Kategória  M19 

     1. Lukáš Račko    MMT         84'35   5      65 

 Kategória  M20 

     1. Jakub  Kuriak KYS        43'22   6     172 

     2. Adam  Král TUR          46'21   6     162 

     3. Peter  Viskup TUR          54'45   6     190 

     4. Martin Tomaščin   KYS           60'47   6     139 

     5. Král Jozef      SZR           62'32   6     189 

     6. Martin  Košut KYS        67'39   6     111 

     7. Karol  Janouš KYS          84'01   6     175 

     8. Jozef Fekiač ml    1.BA       124'36   6     159 

 Kategória  M50 

     1. Ján Košut    KYS     65'12   5     161 

     2. Jozef Šimeček    MMT          83'15   5     192 

     3. Jozef  Fekiač st 1.BA         93'29   5     110 

     4. Miroslav  Oravec KYS          95'05   5     191 

 Kategória  M60 

     1. Viktor Pavelek   1.BA       136'06   3     160 

 

        
                 

   Kunerad 11. Jún 2017 od 10:00 

 


